
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 03.12.2019 № 170

О внесении изменений в Реестр
организаций Смоленской
области, в отношении которых
Департаментом Смоленской
области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике осуществляется
государственное регулирование
тарифов (цен) на продукцию
(услуги)

В соответствии с Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,
Положением о Реестре организаций Смоленской области, в отношении которых
Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике осуществляется государственное регулирование тарифов
(цен) на продукцию (услуги), утвержденным постановлением Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
от 19.10.2012 № 164,

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике  п о с т а н о в л я е т:

1. Исключить из Реестра организаций Смоленской области, в
отношении которых Департаментом Смоленской  области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике осуществляется государственное
регулирование тарифов (цен) на продукцию (услуги) в связи с прекращением
осуществления регулируемых видов деятельности, следующие организации:

1.1. Из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»:
- ООО Фирма «Тепло» под регистрационным номером 2.22;
- ОАО «САРС-Катынь» под регистрационным номером 2.29;
- ООО «Коммунальные системы «Катынь» (с. Катынь, Смоленский

район) под регистрационным номером 2.137;



- ЗАО «Кардымовский молочноконсервный комбинат» под
регистрационным номером 2.199;

- ООО «Каскад» под регистрационным номером 2.236.
1.2. Из раздела 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым

сетям, принадлежащим регулируемым организациям»:
- АО «Рославльский вагоноремонтный завод» под регистрационным

номером 4.25;
- ОАО «САРС-Катынь» под регистрационным номером 4.61;
- ООО «Коммунальные системы «Катынь» под регистрационным

номером 4.125;
- ЗАО «Кардымовский молочноконсервный комбинат» под

регистрационным номером 4.179.
1.3. Из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения»:
- ОАО «САРС-Катынь» под регистрационным номером 7.6;
- ФГУ комбинат «Патриот» (г. Смоленск) территориального управления

Российского агентства по государственным резервам под регистрационным
номером 7.44;

- ООО «Печерское» под регистрационным номером 7.97;
- ЗАО «Кардымовский молочноконсервный комбинат» под

регистрационным номером 7.100.
1.4. Из раздела 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных

вод»:
- ОАО «САРС-Катынь» под регистрационным номером 8.6;
- Дирекция аварийно-восстановительных средств Московской железной

дороги - филиала ОАО «РЖД» под регистрационным номером 8.14;
- ООО «Печерское» под регистрационным номером 8.79;
- ЗАО «Кардымовский молочноконсервный комбинат» под

регистрационным номером 8.81;
- МКХ КХ «Голынки» (дер. Голынки, Руднянский район) под

регистрационным номером 8.99.
1.5. Из раздела «Перевозки пассажиров и багажа автомобильным

транспортом общего пользования»:
- ЗАОр «НП Автотранс» (г. Десногорск) под регистрационным номером

9.2.
1.6. Из раздела 11 «Услуги по утилизации (захоронению) твердых

бытовых отходов»:
- ООО «ЭКО-ТРАНС» под регистрационным номером 11.7;
- ООО «Днепр» под регистрационным номером 11.26;
- ООО «РудняКомУслуги» под регистрационным номером 11.28;
- ОАО «Спецавтохозяйство» (г. Смоленск) под регистрационным

номером 11.29.
2. Включить в Реестр организаций Смоленской области, в

отношении которых Департаментом Смоленской  области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике осуществляется государственное
регулирование тарифов (цен) на продукцию (услуги) следующие организации:

2.1. В раздел 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»:



- АО «САРС-Катынь» под регистрационным номером 2.29;
- АО «Кардымовский молочноконсервный комбинат» под

регистрационным номером 2.199;
- ООО «Тепло людям. Смоленск» под регистрационным номером 2.248;
2.2. В раздел 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым

сетям, принадлежащим регулируемым организациям»:
- АО «САРС-Катынь» под регистрационным номером 4.61;
- АО «Кардымовский молочноконсервный комбинат» под

регистрационным номером 4.179;
- ООО «Тепло людям. Смоленск» под регистрационным номером 4.217.
2.3. В раздел 7 «Услуги в сфере водоснабжения»:
- АО «САРС-Катынь» под регистрационным номером 7.6;
- ФГКУ комбинат «Патриот» Росрезерва под регистрационным номером

7.44;
- АО «Кардымовский молочноконсервный комбинат» под

регистрационным номером 7.100;
- МУП «Управление коммунального хозяйства» (г. Духовщина) под

регистрационным номером 7.190;
- ООО «Сычевское коммунальное предприятие» под регистрационным

номером 7.191;
- МУП «Катынь» под регистрационным номером 7.192.
2.4. В раздел 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»:
- АО «САРС-Катынь» под регистрационным номером 8.6;
- «ОАО «Российские железные дороги» («Смоленская дистанция

гражданских сооружений Московской дирекции по эксплуатации зданий и
сооружений – структурного подразделения Московской железной дороги –
филиала ОАО «РЖД») под регистрационным номером 8.14;

- АО «Кардымовский молочноконсервный комбинат» под
регистрационным номером 8.81;

- МКП КХ «Голынки» под регистрационным номером 8.99;
- МУП «Управление коммунального хозяйства» (г. Духовщина) под

регистрационным номером 8.137;
- МУП «Катынь» под регистрационным номером 8.138;
- Филиал ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление по

западному военному округу» Министерства обороны Российской Федерации»
(г.  Смоленск) под регистрационным номером 8.139;

- МУП «Монастырщинские Коммунальные системы» под
регистрационным номером 8.140.

2.5. В раздел 11 «Услуги по утилизации (захоронению) твердых
бытовых отходов»:

- АО «Спецавтохозяйство» (г. Смоленск) под регистрационным номером
11.29;

- ОГУП «Экология» под регистрационным номером 11.33.



И.о. начальника Департамента Н.И. Борисов


